
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 

O  R  I  G  I  N  A  L  E 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 84 del 09/09/2008 
 

 

 

Progressivo generale n. 1017 del 06/09/2008  

 

 

 
 

OGGETTO: “PRESA D’ATTO NOTE CASSA NAZIONALE PREVIDENZA ED 

ASSISTENZA FORENSE RIGUARDANTI LA DETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI 

PREVIDENZIALI DOVUTI, AI SENSI DELL’ART. 86, COMMA 2, DEL DECRETO 

LEGISLATIVO N. 267/2000, PER AMMINISTRATORI COMUNALI NON LAVORATIRI 

DIPENDENTI”. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del regolamento di contabilità ; 

- Della delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione  anno 2008; 

- Della delibera di giunta Comunale n. ____ del ___________ di approvazione del PEG. 



 

                                                        

 

 

 

                                                                          IL DIRIGENTE  

                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                                                   (Dr. Giuseppe Domenico de Bari)      

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal _________________ al ________________. 

 

 

Dal Municipio_______________ 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  

 

  

 

 

Si trasmette per l’esecuzione: 

AL SIG. SINDACO 

AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 

AL SIG. ________________________ 

AL SIG._________________________ 

AL SIG._________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Visto che l’art. 86, comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000, dispone che le 

Amministrazioni degli Enti Locali, per gli amministratori che non siano lavoratori dipendenti e che 

rivestono le cariche di cui al comma 1 dello stesso articolo, sono tenute al pagamento di  una 

somma forfetaria annuale, da versare  per quote mensili ai rispettivi Istituti Previdenziali;  

 Visto che la stessa disposizione demanda ad apposito decreto del Ministero dell’Interno 

l’individuazione dei criteri per la determinazione delle quote forfettarie da conferire alla forma 

pensionistica presso la quale il lavoratore non dipendente è iscritto; 

 Visto che il Ministero dell’Interno con decreto in data 25/05/2001 ha emanato i criteri di 

determinazione delle quote forfetarie annuali da versarsi agli Istituti previdenziali cui 

l’Amministratore è iscritto; 

 Considerato che nelle elezioni amministrative del 13 e 14 Aprile 2008 è stato eletto Sindaco 

del Comune di Molfetta il Sig. Avv. Azzollini antonio, nato a Molfetta il 30/05/1953; 

 Visto che con decreto sindacale in data 24/05/2008, prot. n. 29393, sono stati, tra gli altri, 

nominati assessori di questo Comune:  

- Sig. Avv. Uva Pietro, nato a Molfetta il 25/10/1955, 

- Sig. Avv. Caputo Mariano, nato a Molfetta il 20/04/1969; 

Visto la delibera di Consiglio Comunale n.26 del 20/06/2008 di nomina a Presidente del 

Consiglio Comunale del Sig. Avv. Camporeale Nicola, nato a Bisceglie il 02/12/1965; 

Viste le note con le quali la Cassa Nazionale di Previdenza ed assistenza forense ha 

quantificato le quote mensili dei contributi dovuti per l’anno 2008, così come di seguito specificato: 

•  Avv. Azzollini Antonio  quota mensile €   154,00=, con decorrenza da Maggio 2008 

• Avv. Uva Pietro   quota mensile €    154,00=, con decorrenza da Maggio 2008 

• Avv. Caputo Mariano  quota mensile €    154,00=, con decorrenza da Maggio 2008 

• Avv. Camporeale Nicola quota mensile €    154,00=, con decorrenza da Giugno 2008; 

 Ritenuto di dover provvedere al versamento dei succitati contributi, assumendo il relativo 

impegno di spesa sull’apposito stanziamento di bilancio; 

 Accertato la proria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del t.u.e.l. 18/08/2007, n. 267; 

DETERMINA 

 

1) Prendere atto delle  note della Cassa nazionale di Previdenza ed Assistenza Forense 

riguardanti la quantificazione della misura mensile dei contributi previdenziali, che si 

allegano alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

2) Approvare la spesa complessiva di € 4.774,00=, relativa al periodo Maggio/Dicembre 2008 

e liquidarla in favore della Cassa nazionale di Previdenza ed Assistenza Forense, a mezzo 

versamento mensili, da effettuarsi entro il 5 del mese successivo a quello di competenza,  

con bonifico bancario sul codice IBAN: IT89D0760103200000000837005. 

3) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad effettuare i relativi versamenti anche nei 

periodi successivi all’ anno 2008 e comunque per tutta la durata in carica degli interessati, 

senza ulteriori formalità. 

4) Imputare la spesa di € 4.774,00= al Cap. 10305, come da attestazione di copertura 

finanziaria. 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 153 del TUEL 

267/2008 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



6) Invia copia della presente al sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale ed all’U.O. Contabilità 

del Personale, per quanto di rispettiva competenza.  

Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Lomartire Giuseppe.  

            

 


